

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度岡山東部保守工事
工事地名	兵庫県赤穂郡上郡町梨ヶ原地内～岡山県岡山市東区浅川地内外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年4月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010001	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	備前	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (令和5年度)		式	1		68,642,179				
巡視・巡回工		式	1		10,073,500				
道路巡回工		式	1		10,073,500				
通常巡回 昼間		式	1	8,587,000	8,587,000			単-1号	
緊急巡回 昼間	外業	時間	75	5,733	429,975			単-2号	
緊急巡回 夜間	外業	時間	75	8,148	611,100			単-3号	
緊急巡回 昼間	内業	時間	75	2,376	178,200			単-4号	
緊急巡回 夜間	内業	時間	75	3,563	267,225			単-5号	
道路土工		式	1		256,400				
防草コンクリート		式	1		256,400				
張りコンクリート 昼間	18-8-40 (高炉) コンクリート ト夜間割増無 t=70	m2	100	2,564	256,400			単-6号	
舗装工		式	1		849,475				

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装補修工		式	1		849,475				
クラック処理 昼間	0.318kg/m	m	250	330.7	82,675			単-7号	
パッチング 昼間	密粒度As(13) 2t以上5t未満/日	t	15	51,120	766,800			単-8号	
排水構造物工		式	1		84,950				
側溝工		式	1		84,950				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	m	10	8,495	84,950			単-9号	
道路付属物復旧工		式	1		3,851,336				
付属物復旧工 (防止柵復旧工)		式	1		2,367,504				
転落(横断)防止柵復旧 (設置) 昼間	土中建込ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	160	2,112	337,920			単-10号	
転落(横断)防止柵復旧 (撤去) 昼間	土中建込ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	160	960.8	153,728			単-11号	
転落(横断)防止柵復旧 (部材設置) 昼間	土中建込ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	160	540.8	86,528			単-12号	
転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	160	383.3	61,328			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防止柵材料費	P種4段 土中建込 柵高 1.1m ムッキ	m	160	10,800	1,728,000			単-14号	
付属物復旧工 (縁石復旧工)		式	1		350,862				
歩車道境界ブロック復旧 (再利用設置) 昼間	C種(180/210×300×60) 0) 片面R	m	50	3,215	160,750			単-15号	
歩車道境界ブロック復旧 (撤去処分) 昼間	C種(180/210×300×60) 0) 片面R	m	25	625.5	15,637			単-16号	
歩車道境界ブロック復旧 (再利用撤去) 昼間	C種(180/210×300×60) 0) 片面R	m	25	1,155	28,875			単-17号	
歩車道境界ブロック材料費	C種(180/210×300×60) 0) 片面R	個	80	1,820	145,600			単-18号	
付属物復旧工 (付属物復旧工)		式	1		1,132,970				
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	土中建込 10本未満	本	80	1,142	91,360			単-19号	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	本	80	4,116	329,280			単-20号	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込	本	80	6,030	482,400			単-21号	
車線分離標復旧 (設置) 昼間	φ80 H=650 固定式(貼 付式) 10本未満	本	10	4,596	45,960			単-22号	
車線分離標復旧 (撤去) 昼間	固定式(貼付式) 10本 未満	本	10	1,597	15,970			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標材料費	φ80 H=650 固定式(貼付式)	本	10	16,800	168,000			単-24号	
道路清掃工		式	1		8,913,945				
路面清掃工		式	1		976,860				
路面清掃(機械) 昼間	ブラシ式(貸与) 組合機械 ダンプトラック(4t積級) 持込 散水車なし	km	100.8	6,075	612,360			単-25号	
路面清掃(路肩部・人力) 昼間	2.0m3未満/km 塵埃量 少ない	km	5	15,360	76,800			単-26号	
路面清掃(歩道・人力) 昼間	0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない	m2	30,000	9.59	287,700			単-27号	
路肩整正工		式	1		488,810				
路肩整正(人力) 昼間	5m3/100m2 6.5km以下	m2	700	698.3	488,810			単-28号	
排水施設清掃工		式	1		7,210,325				
側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3以下/m 無蓋	m	1,400	415.7	581,980			単-29号	
側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3以下/m 有蓋 コンクリート蓋	m	1,000	1,008	1,008,000			単-30号	
側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3以下/m 有蓋 鋼蓋(ホルチ締有)	m	1,000	1,613	1,613,000			単-31号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃(機械) 昼間	組合せ作業(貸与) A=0.125以上0.5m2未満 堆積率50%未満	m	1,500	1,371	2,056,500			単-32号	
側溝清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	km	50	976.9	48,845			単-33号	
管渠清掃(機械) 昼間	組合せ作業(貸与) 管径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	m	1,500	1,268	1,902,000			単-34号	
構造物清掃工		式	1		237,950				
トンネル壁面清掃 昼間	トンネル清掃車(貸与) 2本ブラシ式自動追従 散水車(貸与)タンク容量6500L 4×2 植樹散水装置付	km	2.92	81,490	237,950			単-35号	
除草工		式	1		1,590,000				
道路除草工		式	1		1,590,000				
道路除草(複合) (2号) 昼間	肩掛式 飛び石防護無し 6.5km以下	m2	15,000	106	1,590,000			単-36号	
除雪工		式	1		558,600				
凍結防止工		式	1		558,600				
凍結防止剤散布 昼間	トラック[普通]4~4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・タイヤセトル) ホッパー容量2.0~3.0m3(貸与)	時間	15	11,480	172,200			単-37号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止剤散布 夜間	トラック[普通]4～4.5t積(持込)車載式散布装置(車載・テーブル)ホッパー容量2.0～3.0m ³ (貸与)	時間	30	12,880	386,400			単-38号	
応急処理工		式	1		35,588,115				
散乱物処理工		式	1		7,097,700				
事故処理 昼間	100m ² 以下/箇所	箇所	30	21,410	642,300			単-39号	
路上放置土砂等処理 昼間	100m ² 以下/箇所	箇所	50	21,410	1,070,500			単-40号	
投棄等処理 昼間	100m ² 以下/箇所	箇所	160	21,410	3,425,600			単-41号	
その他類似作業		式	1		1,959,300			内-1号	
落下物処理工		式	1		13,005,300				
落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	件	1,100	9,807	10,787,700			単-42号	
動物死骸処理 昼間	20件以下/回	件	200	9,807	1,961,400			単-43号	
その他類似作業		式	1		256,200			内-2号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
看板等設置撤去工		式	1		1,020,705				
安全施設設置 昼間	35枚以下/回	枚	50	2,687	134,350			単-44号	
安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	枚	50	2,687	134,350			単-45号	
凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	枚	25	2,687	67,175			単-46号	
凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	25	2,687	67,175			単-47号	
放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	100	2,687	268,700			単-48号	
その他類似作業		式	1		348,955			内-3号	
放置自転車等撤去工		式	1		389,880				
放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	回	10	16,220	162,200			単-49号	
その他類似作業		式	1		227,680			内-4号	
道路施設応急処理工		式	1		14,074,530				
橋梁応急処理		式	1		1,743,640			内-5号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トシ初応急処理		式	1		545,270			内-6号	
横断歩道橋応急処理		式	1		382,000			内-7号	
路面応急処理		式	1		2,259,900			内-8号	
その他施設応急処理		式	1		9,143,720			内-9号	
災害応急対応工		式	1		2,299,480				
応急処理作業工		式	1		2,299,480				
応急処理		式	1		2,299,480			内-10号	
構造物撤去工		式	1		51,878				
防護柵撤去工		式	1		18,218				
防護柵撤去(ガードレール) 昼間	Gr-A-4E	m	10	1,218	12,180			単-50号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 昼間	コンクリート建込	m	10	603.8	6,038			単-51号	
道路付属物撤去工		式	1		33,660				

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
視線誘導標撤去 昼間	土中建込 10本未満	本	10	1,142	11,420			単-52号	
車線分離標撤去 昼間	穿孔式(1本脚) 10本未満	本	10	2,224	22,240			単-53号	
仮設工		式	1		4,524,500				
交通管理工		式	1		4,524,500				
交通誘導警備員 昼間	A 昼間	人日	30	15,860	475,800			単-54号	
交通誘導警備員 夜間	A 夜間	人日	30	23,790	713,700			単-55号	
交通誘導警備員 昼間	B 昼間	人日	100	13,340	1,334,000			単-56号	
交通誘導警備員 夜間	B 夜間	人日	100	20,010	2,001,000			単-57号	
直接工事費		式	1		68,642,179				
共通仮設費		式	1		7,728,000				
共通仮設費		式	1		746,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		746,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,982,000				
純工事費		式	1		76,370,179				
現場管理費		式	1		33,148,000				
工事原価		式	1		109,518,179				
一般管理費等		式	1		18,551,821				
工事価格		式	1		128,070,000				
消費税相当額		式	1		12,807,000				
工事費計		式	1		140,877,000				

一式当たり内訳書

その他施設応急処理

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費(昼間)(その他施設 応急処理)		式	1		6,480,600			WYB00086 単一 112号
労務費(夜間)(その他施設 応急処理)		式	1		1,886,820			WYB00087 単一 113号
機械経費(その他施設応急 処理)		式	1		776,300			WYB00089 単一 114号
合 計					9,143,720			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	通常巡回 昼間		単位	式	数量	1	単価	8,587,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路巡回員(昼間)		日	183	24,250	4,437,750	WYB00001	単一 58号
	道路巡回運行員(昼間)		日	183	19,630	3,592,290	WYB00002	単一 59号
	燃料費	ガソリン	L	2,638	174	459,012	WYB00003	単一 60号
	任意保険料	12ヶ月×1台×1年	式	1		97,025	WYB00004	単一 61号
	計					8,586,077		
	単価					8,587,000		円/式

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	緊急巡回 昼間	外業	単位	時間	数量		単価	5,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡回(昼間)	外業	時間	1	5,733	5,733	WYB00005	単一 62号
	計					5,733		
	単価					5,733		円/時間

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一3号	緊急巡回 夜間	外業	単位	時間	数量		単価	8,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡回(夜間)	外業	時間	1	8,148	8,148	WYB00007	単一 63号
	計					8,148		
	単価					8,148		円/時間

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	緊急巡回 昼間	内業	単位	時間	数量		単価	
						1		2,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回(昼間)		内業					WYB00009	
			時間	1	2,376	2,376	単一 64号	
	計					2,376		
	単価					2,376	円/時間	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一5号	緊急巡回 夜間	内業	単位	時間	数量		単価	
						1		3,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回(夜間)		内業					WYB00056	
			時間	1	3,563	3,563	単一 65号	
	計					3,563		
	単価					3,563	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	張りコンクリート 昼間	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 t=70	単位	m2	数量	1	単価	2,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2,481	2,481	WB240730 単- 66号	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	82.34	82.34	WB240740 単- 67号	
計						2,563.34		
単価						2,564	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	クラック処理 昼間	0.318kg/m	単位	m	数量	1	単価	330.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック補修			m	1	228.9	228.9	CB430920	
注入材 (材料費)		0.318kg/m	m	1	101.8	101.8	CB430921	
計						330.7		
単価						330.7	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	パッチング 昼間	密粒度As(13) 2t以上5t未満/日	単位	t	数量		単価	51,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	51,120	51,120	WB434610 単- 68号	
計						51,120		
単価						51,120	円/t	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	単位	m	数量		単価	8,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	8,495	8,495	WB821410 単- 69号	
計						8,495		
単価						8,495	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	転落(横断)防止柵復旧 (設置) 昼間	土中建込 ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量	1	単価	2,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 50m未満 無	m	1	2,112	2,112	WB810760 単一 70号	
計						2,112		
単価						2,112	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	転落(横断)防止柵復旧 (撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量	1	単価	960.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	960.8	960.8	WB810770 単一 71号	
計						960.8		
単価						960.8	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	転落(横断)防止柵復旧 (部材設置) 昼間	土中建込 ビーム式・ハコ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量		1	単価	540.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
部材設置工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	540.8	540.8	WB810780 単一 72号		
計						540.8			
単価						540.8	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・ハコ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量		1	単価	383.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
部材撤去工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	383.3	383.3	WB810790 単一 73号		
計						383.3			
単価						383.3	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	防止柵材料費	P種4段 土中建込 柵高 1.1m メッキ	単位	m	数量		単価	10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	転落防止柵(土中建込用)材料費	P種4段 H=1.1m 土中用 メッキ	m	1	10,800	10,800	単- 74号	WYB00061
	計					10,800		
	単価					10,800	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	歩車道境界ブロック復旧 (再利用設置) 昼間	C種(180/210×300×600) 片面R	単位	m	数量		単価	3,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,215	3,215		CB422510
	計					3,215		
	単価					3,215	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	歩車道境界ブロック復旧 (撤去処分) 昼間	C種(180/210×300×600) 片面R	単位	m	数量	1	単価	625.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	625.5	625.5	CB422540	
計						625.5		
単価						625.5	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	歩車道境界ブロック復旧 (再利用撤去) 昼間	C種(180/210×300×600) 片面R	単位	m	数量	1	単価	1,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,155	1,155	CB422540	
計						1,155		
単価						1,155	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	歩車道境界ﾌﾟｯｸ材料費	C種(180/210×300×600) 片面R	単位	個	数量		単価	1,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ﾌﾟｯｸ材料費	C種(180/210×300×600)	個	1	1,820	1,820	単一	75号
	計					1,820		
	単価					1,820	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	土中建込 10本未満	単位	本	数量		単価	1,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工 (視線誘導標)	土中建込 10本未満 無 無	本	1	1,142	1,142	単一	76号
	計					1,142		
	単価					1,142	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	視線誘導標復旧 (設置) 昼間	両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	単位	本	数量	1	単価	4,116
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	1	4,116	4,116	WB812310 単一 77号	
	計					4,116		
	単価					4,116	円/本	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込	単位	本	数量	1	単価	6,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込式	本	1	6,030	6,030	WYB00063 単一 78号	
	計					6,030		
	単価					6,030	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	車線分離標復旧 (設置) 昼間	φ80 H=650 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 4,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ワハ°-ポ°-ル) 設置)		固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ハ°-ス径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	4,596	4,596	WB812400 単一 79号	
計						4,596		
単価						4,596	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	車線分離標復旧 (撤去) 昼間	固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (車線分離標)		貼付式 10本未満 無 無	本	1	1,597	1,597	WB812410 単一 80号	
計						1,597		
単価						1,597	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	車線分離標材料費	φ80 H=650 固定式(貼付式)	単位	本	数量		単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標材料費	固定式(貼付式) φ80 H650	本	1	16,800	16,800	単一	81号
	計					16,800		
	単価					16,800	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	路面清掃(機械) 昼間	ブラシ式(貸与) 組合機械 ダンプトラック(4t積級)持込 散水車なし	単位	km	数量		単価	6,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.28時間/km 有 持込 散水車なし 標準	km	1	6,075	6,075	単一	82号
	計					6,075		
	単価					6,075	円/km	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	路面清掃(路肩部・人力) 昼間	2.0m3未満/km 塵埃量少ない	単位	km	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (路肩部・人力)	少ない	km	1	15,360	15,360	CB432510	
	計					15,360		
	単価					15,360	円/km	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	路面清掃(歩道・人力) 昼間	0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (歩道等・人力)	歩道 少ない	m2	1	9.59	9.59	CB432520	
	計					9.59		
	単価					9.59	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	路肩整正(人力) 昼間	5m3/100m2 6.5km以下	単位	m2	数量		単価	698.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路肩整正(人力による土はね)		無し 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	698.3	698.3	CB434810	
計						698.3		
単価						698.3	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3以下/m 無蓋	単位	m	数量		単価	415.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	415.7	415.7	CB433510	
計						415.7		
単価						415.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3以下/m 有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量		単価	1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,008	1,008	CB433510	
計						1,008		
単価						1,008	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3以下/m 有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	単位	m	数量		単価	1,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	1,613	1,613	CB433510	
計						1,613		
単価						1,613	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一32号	側溝清掃(機械) 昼間	組合せ作業(貸与) A=0.125以上0.5m2未満 堆積率50% 未満	単位	m	数量		1	単価	1,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(組合せ作業)		A=0.125以上0.5m2未満 堆積率50%未満	m	1	1,371	1,371	WYB00070 単一 83号		
計						1,371			
単価						1,371	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一33号	側溝清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	単位	km	数量		1	単価	976.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(組合せ作業)		移動	m	1	976.9	976.9	WYB00073 単一 84号		
計						976.9			
単価						976.9	円/km		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	管渠清掃(機械) 昼間	組合せ作業(貸与) 管径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価 1,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(組合せ作業)		管径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	m	1	1,268	1,268	WYB00072 単- 85号	
計						1,268		
単価						1,268	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	トンネル壁面清掃 昼間	トンネル清掃車(貸与) 2本ブラシ式自動追従 散水車(貸与) タンク容量6500L 4×2 植樹散水装置付	単位	km	数量		1	単価 81,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		作業効率:2.856h/km 6500L 貸与 2ブラシ 自動追従	km	1	81,490	81,490	WYB00080 単- 86号	
計						81,490		
単価						81,490	円/km	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	道路除草(複合) (2号) 昼間	肩掛式 飛び石防護無し 6.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オノロト・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	106	106	CB432160		
計						106			
単価						106	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.068-30-00-1-0	
単-37号	凍結防止剤散布 昼間	トラック[普通]4~4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・ディーゼル) ホッパー容量2.0~3.0m3(貸与)	単位	時間	数量		1	単価	11,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止剤散布装置運転		ディーゼルエンジン式(2.0-3.0m3(貸与)トラック普通4~4.5t)持	時間	1	11,480	11,480	WYB00075 単一 87号		
計						11,480			
単価						11,480	円/時間		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	凍結防止剤散布 夜間	トラック[普通]4~4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・デ ィーゼル) ホッパ容量2.0~3.0m3(貸与)	単位	時間	数量		1	単価 12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置運転		ディーゼルエンジン式(2.0-3.0m3(貸与)トラック普通4~4.5t)持	時間	1	12,880	12,880	WYB00078 単- 88号	
計						12,880		
単価						12,880	円/時間	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	事故処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		1	単価 21,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	21,410	21,410	WYB00010 単- 89号	
計						21,410		
単価						21,410	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		単価	21,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	21,410	21,410	WYB00012 単一 89号	
計						21,410		
単価						21,410	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	投棄等処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		単価	21,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	21,410	21,410	WYB00013 単一 89号	
計						21,410		
単価						21,410	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	単位	件	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落下物処理	20件以下/回 1.5t積トラック(持込)	件	1	9,807	9,807	単一 92号	WYB00015
	計					9,807		
	単価					9,807	円/件	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	動物死骸処理 昼間	20件以下/回	単位	件	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落下物処理	20件以下/回 1.5t積トラック(持込)	件	1	9,807	9,807	単一 92号	WYB00017
	計					9,807		
	単価					9,807	円/件	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	安全施設設置 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)					WYB00019	
			枚	1	2,687	2,687	単一 95号	
	計					2,687		
	単価					2,687	円/枚	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類撤去		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)					WYB00020	
			枚	1	2,687	2,687	単一 96号	
	計					2,687		
	単価					2,687	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)					WYB00022	
			枚	1	2,687	2,687	単一 95号	
	計					2,687		
	単価					2,687	円/枚	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類撤去		35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)					WYB00023	
			枚	1	2,687	2,687	単一 96号	
	計					2,687		
	単価					2,687	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量		単価	2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	看板類撤去	35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,687	2,687	WYB00024 単一 96号	
	計					2,687		
	単価					2,687	円/枚	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	単位	回	数量		単価	16,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	放置自転車等撤去	10台/回以下 1.5t積トラック(持込)	回	1	16,220	16,220	WYB00028 単一 99号	
	計					16,220		
	単価					16,220	円/回	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	防護柵撤去(ガードレール) 昼間	Gr-A-4E	単位	m	数量		1	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,218	1,218	1,218	WB810530 単- 118号	
	計						1,218		
	単価						1,218	円/m	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去 昼間	コンクリート建込	単位	m	数量		1	単価	603.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	603.8	603.8	603.8	WB810770 単- 119号	
	計						603.8		
	単価						603.8	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	視線誘導標撤去 昼間	土中建込 10本未満	単位	本	数量		単価	1,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	本	1	1,142	1,142	WB812360	単- 76号
	計					1,142		
	単価					1,142		円/本

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	車線分離標撤去 昼間	穿孔式(1本脚) 10本未満	単位	本	数量		単価	2,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	本	1	2,224	2,224	WB812410	単- 120号
	計					2,224		
	単価					2,224		円/本

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	交通誘導警備員 昼間	A 昼間	単位	人日	数量		1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	15,860	15,860	WB010211 単- 121号		
計						15,860			
単価						15,860	円/人日		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-55号	交通誘導警備員 夜間	A 夜間	単位	人日	数量		1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	23,790	23,790	WB010211 単- 122号		
計						23,790			
単価						23,790	円/人日		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	交通誘導警備員 昼間	B 昼間	単位	人日	数量		1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	13,340	13,340	WB010212 単- 123号		
計						13,340			
単価						13,340	円/人日		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-57号	交通誘導警備員 夜間	B 夜間	単位	人日	数量		1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	20,010	20,010	WB010212 単- 124号		
計						20,010			
単価						20,010	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-58号	道路巡回員(昼間)		単位	日	数量		単価	
					1			24,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,255	24,255		
計						24,255		
単価						24,250	円/日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-59号	道路巡回運行員(昼間)		単位	日	数量		単価	
					1			19,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			人	1	19,635	19,635		
計						19,635		
単価						19,630	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	燃料費	ガソリン	単位	L	数量	1	単価	174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	145	145		
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		29		
計						174		
単価						174	円/L	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	任意保険料	12ヶ月×1台×1年	単位	式	数量	1	単価	97,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
任意保険料(12ヶ月)		1台分	式	1		97,025		
計						97,025		
単価						97,025	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	緊急巡回(昼間)	外業	単位	時間	数量		単価	5,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン運転	1500cc 定員5名					WYB00006	
			時間	1	5,733	5,733	単-	125号
	計					5,733		
	単価					5,733	円/時間	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-63号	緊急巡回(夜間)	外業	単位	時間	数量		単価	8,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン運転	1500cc 定員5名					WYB00008	
			時間	1	8,148	8,148	単-	126号
	計					8,148		
	単価					8,148	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	緊急巡回(昼間)	内業	単位	時間	数量		単価	
						8		2,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						19,010		
単価						2,376	円/時間	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-65号	緊急巡回(夜間)	内業	単位	時間	数量		単価	
						8		3,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,507	28,507		
諸雑費(まるめ)			式	1		3		
計						28,510		
単価						3,563	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,255	24,255		
普通作業員			人	3.2	19,005	60,816		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	18,950	160,506		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,523		
計						248,100		
単価						2,481	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	82.34
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	24,255	2,182			
普通作業員		人	0.31	19,005	5,891			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		161			
計					8,234			
単価					82.34	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	51,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	24,255	5,821			
特殊作業員		人	0.53	22,050	11,686			
普通作業員		人	0.51	19,005	9,692			
振動ローラ運転		日	0.28	28,770	8,055	WK430560 単一 127号		
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	13,700	13,700			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		2,166			
計					51,120			
単価					51,120	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	8,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,427	54,270		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,790	29,535		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.6	1,900	1,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						84,950		
単価						8,495	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	2,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,111.2	211,120		
	防護柵（P種4段）	別途計上	m	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					211,200		
	単価					2,112	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	960.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	960.75	96,075		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					96,080		
	単価					960.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	部材設置工（ビーム・パネル）	3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	540.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	540.8	54,080			
防護柵（P種）部材	別途計上	m	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					54,080			
単価					540.8	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	部材撤去工（ビーム・パネル）	3m 無 無	単位	m	数量		単価	
					100			383.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵部材撤去工		ビーム・パネルのみ	m	100	383.25	38,325		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						38,330		
単価						383.3	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	転落防止柵（土中建込用）材料費	P種4段 H=1.1m 土中用 メッキ	単位	m	数量		単価	
					1			10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵		P種4段 H=1.1m 土中用 メッキ	m	1	10,800	10,800		
計						10,800		
単価						10,800	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	歩車道境界ブロック材料費	C種(180/210×300×600)	単位	個	数量		単価	
					1			1,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		片面 180/210×300×600 (C)	個	1	1,820	1,820		
計						1,820		
単価						1,820	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
					1			1,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,142.5	1,142		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,142		
単価						1,142	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	4,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	10,146.45	10,146		
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-6,030	-6,030		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,116		
単価						4,116	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		固定式 貼付式						
			本	1	1,597.05	1,597		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,597		
単価						1,597	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	車線分離標材料費	固定式(貼付式) φ80 H650	単位	本	数量		単価	
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）		固定式（貼付式） φ 8 0 h 6 5 0						
			本	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						16,800	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.28時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	6,075
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.294	24,255	79,895			
普通作業員		人	4.941	19,005	93,903			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	28	9,156	256,368	WK430310 単- 128号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	28	5,721	160,188	単- 129号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		17,146			
計					607,500			
単価					6,075	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	側溝清掃(組合せ作業)	A=0.125以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	1,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.758	24,255	18,385		
普通作業員			人	3.115	19,005	59,200		
排水管清掃車運転 高圧水洗浄式(ｼﾞｯﾄ式)(貸与)		5.3~5.8m3 植樹散水装置付・標識装置付・飲料水仕様	時間	5.64	4,880	27,523	WYB00071 単- 130号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	5.64	5,398	30,444	単- 131号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,548		
計						137,100		
単価						1,371	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	側溝清掃(組合せ作業)	移動	単位	m	数量	100	単価	976.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.448	24,255	10,866		
普通作業員			人	1.841	19,005	34,988		
排水管清掃車運転 高圧水洗浄式(ｼﾞｯﾄ式)(貸与)		5.3~5.8m3・植樹散水装置・標識装置付・飲料水仕様	時間	3.333	4,880	16,265	WYB00076 単- 132号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	3.333	10,400	34,663	単- 133号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		908		
計						97,690		
単価						976.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	管渠清掃(組合せ作業)	管径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	1,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.741	24,255	17,972		
普通作業員			人	2.965	19,005	56,349		
排水管清掃車運転 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)(貸与)		5.3~5.8m3 植樹散水装置付・標識装置付・飲料水仕様	時間	4.967	4,880	24,238	WYB00074 単- 134号	
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	4.967	5,398	26,811	単- 131号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,430		
計						126,800		
単価						1,268	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル清掃工	作業効率:2.856h/km 6500L 貸与 2ブラシ 自動追従	k m			100	81,490
	土木一般世話役		人	49.241	24,255	1,194,340	
	特殊作業員		人	49.241	22,050	1,085,764	
	普通作業員		人	98.483	19,005	1,871,669	
	トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転	2本ブラシ式（貸与）標準	時間	285.6	7,524	2,148,854	WK430610 単- 135号
	散水車運転（貸与）	タンク容量6500L 4×2 植樹散水装置付	時間	285.6	5,377	1,535,671	WYB00081 単- 136号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		312,702	
	計					8,149,000	
	単価					81,490	円/k m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

単-87号	凍結防止剤散布装置運転	ディーゼルエンジン式(2.0-3.0m3(貸与)トラック普通4~4.5t)持	単位	時間	数量	1	単価	11,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布装置（車載・ディーゼル）	ホッパ容量2.0～3.0m3	時間	1	1,014	1,014	単-	137号
	普通作業員		人	0.21	19,364	4,066		
	トラック〔普通型〕	4～4.5t積	時間	1	6,399	6,399	単-	138号
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					11,480		
	単価					11,480	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.204-30-80-1-0

単一88号	凍結防止剤散布装置運転	ディーゼルエンジン式(2.0-3.0m3(貸与)トラック普通4~4.5t)持	単位	時間	数量	1	単価	12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布装置（車載・ディーゼル）	ホッパ容量2.0~3.0m3	時間	1	1,014	1,014	単一 139号	
	普通作業員		人	0.21	22,572	4,740		
	トラック〔普通型〕	4~4.5t積	時間	1	7,122	7,122	単一 140号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					12,880		
	単価					12,880	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	散乱物処理	100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	単位	箇所	数量	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.16	24,255	3,880	
	普通作業員		人	0.45	19,005	8,552	
	トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	1.8	4,985	8,973	単一 141号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					21,410	
	単価					21,410	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	労務費(昼間)(散乱物処理工)		単位	式	数量	1	単価	1,707,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	20	24,255	485,100		
	普通作業員		人	25	19,005	475,125		
	軽作業員		人	25	14,175	354,375		
	運転手(一般)		人	20	19,635	392,700		
	計					1,707,300		
	単価					1,707,300	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	落下物処理	20件以下/回 1.5t積トラック(持込)	単位	件	数量	1	単価	9,807
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.28	19,005	5,321			
トラック [普通型]	1.5t積	時間	0.9	4,985	4,486	単-143号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,807			
単価					9,807	円/件		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-93号	労務費(昼間)(落下物処理工)		単位	式	数量	1	単価	193,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	19,005	95,025		
運転手(一般)			人	5	19,635	98,175		
計						193,200		
単価						193,200	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-94号	機械経費(落下物処理工)		単位	式	数量	1	単価	63,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル](持込)		2.0t積	時間	40	1,575	63,000	WYB00059 単-144号	
計						63,000		
単価						63,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	看板類設置	35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)	単位	枚	数量	1	単価	2,687
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.01	24,255	242		
普通作業員			人	0.05	19,005	950		
トラック [普通型]	1.5t積		時間	0.3	4,985	1,495	単-143号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,687		
単価						2,687	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	看板類撤去	35枚以下/回 1.5t積トラック(持込)	単位	枚	数量	1	単価	2,687
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.01	24,255	242			
普通作業員		人	0.05	19,005	950			
トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	0.3	4,985	1,495	単- 143号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,687			
単価					2,687	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	労務費(昼間)(看板等設置撤去工)	単位	式	数量	単価	金額	単価	314,475
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	24,255	121,275			
普通作業員		人	5	19,005	95,025			
運転手(一般)		人	5	19,635	98,175			
計						314,475		
単価						314,475	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	放置自転車等撤去	10台/回以下 1.5t積トラック(持込)	単位	回	数量	1	単価	16,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.46	19,005	8,742		
	トラック [普通型]	1.5t積	時間	1.5	4,985	7,477		単-143号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					16,220		
	単価					16,220		円/回

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-100号	労務費(昼間)(放置自転車等撤去工)		単位	式	数量	1	単価	193,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	5	19,005	95,025		
	運転手(一般)		人	5	19,635	98,175		
	計					193,200		
	単価					193,200	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-101号	機械経費(放置自転車等撤去工)		単位	式	数量	1	単価	34,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック[普通](持込)	1.5t積	時間	40	862	34,480	WYB00079	単- 145号
	計					34,480		
	単価					34,480	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	労務費(昼間)(橋梁応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	653,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	24,255	242,550			
特殊作業員		人	10	22,050	220,500			
普通作業員		人	10	19,005	190,050			
計						653,100		
単価						653,100	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-103号	労務費(夜間)(橋梁応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	979,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	36,382	363,820			
特殊作業員		人	10	33,075	330,750			
普通作業員		人	10	28,507	285,070			
計						979,640		
単価						979,640	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	機械経費(橋梁応急処理)		単位	式	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車[トラック架装リフト車](賃料)	ブーム型 標準デッキタイプ 作業床高さ9.7m	日	10	11,090	110,900	WYB00036 単- 146号
	計					110,900	
	単価					110,900	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-105号	労務費(夜間)(ト初応急処理)		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	36,382	181,910		489,820
	特殊作業員		人	5	33,075	165,375		
	普通作業員		人	5	28,507	142,535		
	計					489,820		
	単価					489,820	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	労務費(昼間)(横断歩道橋応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	326,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	24,255	121,275		
	特殊作業員		人	5	22,050	110,250		
	普通作業員		人	5	19,005	95,025		
	計					326,550		
	単価					326,550	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	労務費(昼間)(路面応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,257,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	20	24,255	485,100		
	普通作業員		人	20	19,005	380,100		
	運転手(一般)		人	20	19,635	392,700		
	計					1,257,900		
	単価					1,257,900	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-110号	機械経費(路面応急処理)		単位	式	数量		単価	
						1		252,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル](持込)		2.0t積						WYB00085
			時間	160	1,575	252,000		単- 142号
	計					252,000		
	単価					252,000		円/式

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-111号	材料費(路面応急処理)		単位	式	数量		単価	
						1		750,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型						
			k g	7,500	100	750,000		
	計					750,000		
	単価					750,000		円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	労務費(昼間)(その他施設応急処理)	単位	式	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	70	24,255	1,697,850	
普通作業員		人	200	19,005	3,801,000	
運転手(一般)		人	50	19,635	981,750	
計					6,480,600	
単価					6,480,600	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-113号	労務費(夜間)(その他施設応急処理)	単位	式	数量	1	単価	1,886,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	20	36,382	727,640		
普通作業員		人	20	28,507	570,140		
運転手(一般)		人	20	29,452	589,040		
計					1,886,820		
単価					1,886,820	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	労務費(昼間)(応急処理)	単位	式	数量	1	単価	819,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	10	24,255	242,550	
	普通作業員		人	20	19,005	380,100	
	運転手(一般)		人	10	19,635	196,350	
	計					819,000	
	単価					819,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-116号	労務費(夜間)(応急処理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,228,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	36,382	363,820			
普通作業員		人	20	28,507	570,140			
運転手(一般)		人	10	29,452	294,520			
計						1,228,480		
単価						1,228,480	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-117号	機械経費(応急処理)		単位	式	数量		単価	
					1			252,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル](持込)		2.0t積						WYB00097
			時間	160	1,575	252,000		単- 142号
	計					252,000		
	単価					252,000		円/式

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-118号	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量		単価	
					1			1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E						
			m	1	1,218	1,218		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,218		
	単価					1,218		円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	603.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工		コンクリート建込用	m	100	603.75	60,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						60,380		
単価						603.8	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-120号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2,224.95	2,224		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,224		
単価						2,224	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-121号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,855	15,855		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円／人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-122号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-123号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					13,340		
	単価					13,340	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-124号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	20,002	20,002		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					20,010		
	単価					20,010	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	ライトバン運転	1500cc 定員5名	単位	時間	数量	1	単価	5,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	19,005	2,375		
運転手（一般）			人	0.125	19,635	2,454		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	145	377		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,733		
単価						5,733	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-126号	ライトバン運転	1500cc 定員5名	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.125	28,507	3,563		
運転手（一般）		人	0.125	29,452	3,681		
ガソリン	レギュラー	L	2.6	145	377		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8,148		
単価					8,148		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	振動ローラ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	28,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,050	22,050			
軽油	1. 2号	L	10	137	1,370			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2. 4～2. 6 t	日	1.4	3,820	5,348			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						28,770		
単価						28,770	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	9,156
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	19,635	2,945			
助手		人	0.15	19,005	2,850			
軽油	1. 2号	L	13	137	1,781			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m3	時間	1	1,580	1,580	貸付		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,156			
単価					9,156	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,721
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	19,635	3,337			
	軽油	1. 2号	L	5.8	137	794			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540	1,540			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50	50			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,721			
	単価					5,721		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	排水管清掃車運転 高压水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)(貸与)	5.3~5.8m3 植樹散水装置付・標識装置付・飲料水仕様	単位	時間	数量	1	単価	4,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	19,635	2,945			
軽油	1. 2号	L	7.8	137	1,068			
排水管清掃車損料(貸与)	高压洗浄式 5.3~5.8m3 植樹散水装置付	時間	1	867	867		貸付	
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,880			
単価					4,880		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	5,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	19,635	3,337		
軽油		1.2号	L	9.4	137	1,287		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	774	774	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,398		
単価						5,398	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	排水管清掃車運転 高压水洗浄式（ｼﾞｯﾍｯﾄ式）（貸与）	5.3～5.8m3・植樹散水装置・標識装置付・飲料水仕様	単位	時間	数量	1	単価	4,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	19,635	2,945			
軽油	1. 2号	L	7.8	137	1,068			
排水管清掃車損料（貸与）		時間	1	867	867	貸付		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,880			
単価					4,880	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	10,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	19,635	3,337		
軽油		1.2号	L	9.4	137	1,287		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	5,770	5,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						10,400		
単価						10,400	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	排水管清掃車運転 高压水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)(貸与)	5.3~5.8m3 植樹散水装置付・標識装置付・飲料水仕様	単位	時間	数量	1	単価	4,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	19,635	2,945			
軽油	1. 2号	L	7.8	137	1,068			
排水管清掃車損料(貸与)	高压洗浄式 5.3~5.8m3 植樹散水装置付	時間	1	867	867		貸付	
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,880			
単価					4,880		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転	２本ブラシ式（貸与）標準	単位	時間	数量	1	単価	7,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	19,635	3,337		
軽油		1. 2号	L	11	137	1,507		
トンネル清掃車 [トラック架装・２本ブラシ式]		自動追従型	時間	1	2,680	2,680	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,524		
単価						7,524	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	散水車運転（貸与）	タンク容量6500L 4×2 植樹散水装置付	単位	時間	数量	1	単価	5,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	19,635	3,534		
軽油		1. 2号	L	7.8	137	1,068		
散水車損料（貸与）		タンク容量6500L 4×2 植樹散水装置付	時間	1	775	775	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,377		
単価						5,377	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

単-137号	凍結防止剤散布装置（車載・ディーゼル）	ホッパ容量2. 0～3. 0m3	単位	時間	数量	1	単価	1,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	0.59	137	80		
凍結防止剤散布装置（車載・ディーゼル）		ホッパ容量2. 0～3. 0m3	時間	1	934	934		貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,014		
単価						1,014		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

単-138号	トラック [普通型]	4～4. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	19,819	4,161		
軽油		1. 2号	L	5.9	137	808		
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	時間	1	1,430	1,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,399		
単価						6,399	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.204-30-80-1-0

単-139号	凍結防止剤散布装置（車載・ディーゼル）	ホッパ容量2.0～3.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	1,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1.2号	L	0.59	137	80		
凍結防止剤散布装置（車載・ディーゼル）		ホッパ容量2.0～3.0m ³	時間	1	934	934		貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,014		
単価						1,014		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.204-30-80-1-0

単-140号	トラック [普通型]	4～4.5 t積	単位	時間	数量	1	単価	7,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	23,258	4,884		
軽油		1.2号	L	5.9	137	808		
トラック [普通型]		4～4.5 t積	時間	1	1,430	1,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,122		
単価						7,122	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	トラック [普通型]	1. 5 t積	単位	時間	数量	1	単価	4,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	19,635	4,123		
軽油		1. 2号	L	2.7	137	369		
トラック [普通型]		1. 5 t積	時間	1	493	493		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,985		
単価						4,985	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	トラック [普通型]	1. 5 t積	単位	時間	数量	1	単価	4,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	19,635	4,123		
軽油		1. 2号	L	2.7	137	369		
トラック [普通型]		1. 5 t積	時間	1	493	493		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,985		
単価						4,985	円/時間	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-144号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル](持込)	2.0t積	単位	時間	数量	1	単価	1,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.8L/h 有り 良好	時間	1	1,575	1,575	WA782120 単- 149号	
計						1,575		
単価						1,575	円/時間	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-145号	トラック[普通](持込)	1.5t積	単位	時間	数量	1	単価	862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0302001無 持込 軽油 2.7L/h 有り 良好	時間	1	862	862	WA782120 単- 150号	
計						862		
単価						862	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	高所作業車[トラック架装リフト車](賃料)	ブーム型 標準デッキタイプ 作業床高さ9.7m	単位	日	数量	1	単価	11,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1	8,210	8,210			
軽油	1. 2号	L	21	137	2,877			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					11,090			
単価					11,090		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	高所作業車[トラック架装リフト車](賃料)	ブーム型 標準デッキタイプ 作業床高さ9.7m	単位	日	数量	1	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1	8,210	8,210		
	軽油	1. 2号	L	21	137	2,877		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					11,090		
	単価					11,090	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.8L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	1,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35		
軽油		1. 2号	L	3.8	137	520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,575		
単価						1,575	円/時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0302001無 持込 軽油 2.7L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	1	493	493		
	軽油	1. 2号	L	2.7	137	369		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					862		
	単価					862	円/時間	